Проект

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

          по экономике, инвестициям и предпринимательству

 О проекте федерального закона № 419163-7 «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственном регули-

ровании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-

ной и спиртосодежащей продукции и об ограничении потреб-

ления (распития) алкогольной продукции» (в части регулиро-

вания производства и оборота биоэтанола)

Рассмотрев проект федерального закона, Комитет Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 419163-7 «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О государственном регулировании производ-

ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодежащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части

регулирования производства и оборота биоэтанола).

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по указанному вопросу заместителю председателя Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству Садриеву Камилю Гайнетдиновичу.

Председатель Комитета М.Г. Галеев

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

М.Г. Галееву

Уважаемый Марат Гадыевич!

Рассмотрев проекты федеральных законов:

– № 390319-7 «О внесении изменения в статью 93 Федерального закона

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в части

осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя);

– № 396220-7 «О внесении изменения в статью 171 Жилищного кодекса

Российской Федерации» (в части уточнения условия предоставления

компенсации на уплату взноса на капитальный ремонт);

– № 403657-7 «О внесении изменений в статью 18
1

Федерального закона

«О защите конкуренции» (в части расширения перечня оснований для

обжалования в антимонопольный орган);

– № 406404-7 «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (в части наделения органов

Документ создан в электронной форме. № вн-1636 от 05.04.2018. Исполнитель: Фирсова Э.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.04.2018 16:10

 2

государственной власти субъектов Российской Федерации дополнительными

полномочиями по ограничению и запрету на розничную продажу алкогольной

продукции, в том числе при оказании услуг общественного питания);

– № 419163-7 «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (в части регулирования производства и

оборота биоэтанола),

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера

к ним не имеется.

Начальник  Правового управления

Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1636 от 05.04.2018. Исполнитель: Фирсова Э.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.04.2018 16:10

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫ£

ЭТИЛ СПИРТЫ hЂМ АЛКОГОЛЬЛЕ

ПРОДУКЦИЯ ЌИТЕШТЕРYНЕ,

ЂЙЛЂНЕШТЂ ЙЇРТYНЕ,

СЫЙФАТЫН ДЂYЛЂТ ТИКШЕРYЕН

ТЂЭМИН ИТY hЂМ КУЛЛАНУЧЫЛАР

ХОКУКЛАРЫН ЯКЛАУ БУЕНЧА

ДЂYЛЂТ  ИНСПЕКЦИЯСЕ
(Татарстан Республикасы Д¥Yл¥т алкоголь инспекциясе)

h.Такташ урамы, 94 нче йорт, Казан ш¥h¥ре, 420107

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА ПРОИЗВОДСТВОМ, ОБОРОТОМ И

КАЧЕСТВОМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА,

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
(Госалкогольинспекция Республики Татарстан)

 Х. Такташа ул., 94, а/я 44, Казань, 420107

тел. (843) 278-92-00, факс (843) 278-91-92, е-mail: cla@tatalc.ru, http://www.tatalc.ru,
ОКПО 42151664, ОГРН 1021602865239, ИНН/КПП 1654025044/165901001

__________________ № __________________

На № _____________ от __________________

Председателю Комитета по экономике,

инвестициям и предпринимательству

Государственного Совета

Республики Татарстан

М.Г.Галееву

О рассмотрении проекта

федерального закона № 419163-7

Уважаемый Марат Гадыевич!

Госалкогольинспекция Республики Татарстан, рассмотрев проект фе-

дерального закона № 419163-7 «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спир-

та, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции» (в части регулирования производ-

ства и оборота биоэтанола),  сообщает, что замечаний не имеет и считает

возможным его поддержать.

С уважением,

руководитель       Ж.Ю. Ахметханов

Документ создан в электронной форме. № 14/1501 от 06.04.2018. Исполнитель: Жамалетдинов И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.04.2018 11:52

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ
Островского ул., д. 4, г.Казань, 420111 Островский ур.,4 йорт, Казан шәһәре, 420111

Телефон: (843) 210-05-01, 210-05-03; факс:(843) 567-36-14; е-mail: mpt@tatar.ru; сайт: http://mpt.tatarstan.ru

________________№45-18/___

На № 13-4-1742 от 02.04.2018

Председателю Комитета по

экономике, инвестициям и

предпринимательству

Государственного Совета

Республики Татарстан

М.Г.Галееву

О рассмотрении проекта

федерального закона № 419163-7

Уважаемый Марат Гадыевич!

Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан, рассмотрев

проект федерального закона № 419163-7 «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» (в части регулирования производства и оборота

биоэтанола), сообщает, что замечаний не имеет и считает возможным его поддержать.

С уважением,

заместитель министра                                                                                        Д.Р.Валеев

Д.И.Мухамадеева

(843) 210-05-72

Документ создан в электронной форме. № 45-18/2733 от 10.04.2018. Исполнитель: Мухамадеева Д.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.04.2018 10:17

mailto:mpt@tatar.ru

	1. пост. Комитета по проекту фз 419163-7
	2. Заключение ПУ Госсовета РТ
	3. заключение Госалкогольинспекции РТ
	4. заключение Минпром РТ
	5. проект фед закона 419163-7